

Ausschreibung

Wettbewerb für Hochschul-Abschlussarbeiten im Facility Management

Einsendeschluss: 31. Juli 2024



Gewinnerinnen und Gewinner der gefma-Förderpreise 2023 und gefma-Vorstand Prof. Dr. Markus Lehmann

Bewirb Dich jetzt!



gefma.de/foerderpreise



gefma-Förderpreise 2024: **Überzeuge mit Deiner Leistung**





Verleihung der renommierten Auszeichnungen im Facility Management

Du studierst Facility Management oder einen verwandten Studiengang?

Dann bewirb Dich mit Deiner Hochschul-Abschlussarbeit zum Thema Facility Management!

Nutze das breite Themenspektrum des FM und präsentiere der Branche Dein Wissen.

Preisgeld: 8.000 Euro für Hauptpreis und **Fachkategorien**

Mögliche Themen:

- · Ganzheitliche FM- und Immobilien-Konzepte,
- Digitalisierung und Workplace Management, Life Cycle Modelle, praxisgerechte Lösungen durch BIM/CAFM, Kosten-/Nutzen-Analysen,
- · Nachhaltigkeitskonzepte, Instandhaltungsstrategien, Change Management,
- Risikomanagement, Benchmarks und Servicequalität im FM ...

... gestalte das Facility Management mit Deinem Know-how und den gefma-Förderpreisen 2024.







Reiche folgende Unterlagen ein:

- → Wissenschaftliche Abschlussarbeit, nicht älter als ein Jahr
- Gliederung
- → Zusammenfassung, Keyfacts, Abstract (Ziel, Ergebnis, Praxisrelevanz der Arbeit)
- → Referenzschreiben Deines Professors / Gutachters
- → Tabellarischer Lebenslauf mit Foto
- → Ausgefülltes Bewerbungsformular
- → Unterschriebene Einverständniserklärung

Formulare zur Bewerbung siehe gefma-Website (www.gefma.de/foerderpreise)

Bitte sende die oben genannten Bewerbungsunterlagen bis zum **31. Juli 2024** per E-Mail unter dem Betreff "Förderpreise 2024" an info@gefma.de

Save the date!

Die Preisverleihung wird am 22. November 2024 im Rahmen des gefma-Jahresevents stattfinden.

Wir danken den Sponsoren der gefma-Förderpreise herzlich!









Vebego³⁶

gefma e. V.

German Facility Management Association Deutscher Verband für Facility Management e.V.

T +49 228 850276-0 • **F** +49 228 850276-22 • **M** info@gefma.de Dottendorfer Straße 86 • 53129 Bonn • www.gefma.de